
27516 Jueves 25 julio 2002 BOE núm. 177

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

15036 RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2002, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que, en cumplimiento
de Resoluciones recaídas en los recursos de reposición
números R/68/02 y R/85/02, se rectifica la de 21 de
diciembre de 2001 por la que se aprueba y publica
la relación definitiva de aspirantes que superaron las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Auxi-
liares de la Administración de Justicia, turno restrin-
gido.

En cumplimiento de Resoluciones de 19 de junio de 2002,
recaídas en recursos de reposición números R/68/02 y R/85/02,
interpuestos por doña Montserrat Borraz Ferrer y don José Manuel
Lupiáñez Noguerol, contra Resolución de 21 de diciembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de enero de 2002), que hizo
pública la relación definitiva de aspirantes que superaron las prue-
bas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Auxiliares de la Admi-
nistración de Justicia, turno restringido de concurso de méritos,
convocadas por Orden de 14 de noviembre de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» del 29),

Esta Secretaría de Estado ha resuelto rectificar la Resolución
de 21 de diciembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 11
de enero de 2002) por la que se aprueba y publica la relación
definitiva de aspirantes que superaron las pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo de Auxiliares de la Administración de Justicia,
turno restringido de concurso de méritos en el siguiente sentido:

Primero.—Incluir en la Resolución de 21 de diciembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de enero de 2002) a doña
Montserrat Borraz Ferrer, documento nacional de identidad
38.063.610, ámbito Cataluña, número 1 de orden, con las pun-
tuaciones: Historial académico b), 1; historial académico e), 0,50;
historial profesional b), 0,37; historial profesional d), 8; antigüe-
dad a), 8. Total general, 17,87 puntos. Lengua Autonómica, 4
puntos.

Segundo.—De acuerdo con el punto anterior, don Juan Hidalgo
Muñoz, documento nacional de identidad 37.285.535, que figu-
raba en la relación definitiva de aprobados, ámbito Cataluña, con
el número 1, y una puntuación general de 15,53 puntos (el des-
glose de su puntuación por apartados figura en la Resolución de 21
de diciembre de 2001), pasa a ocupar el número 1 bis.

Tercero.—Don José Manuel Lupiáñez Noguerol, documento
nacional de identidad 820.075, que figuraba en la relación defi-
nitiva de aprobados, hecha pública por Resolución de 21 de diciem-
bre de 2001, ámbito Andalucía, con el número 47 y una pun-
tuación total de 9,92 puntos, en virtud de la Resolución de 19
de junio de 2002, que estimó su recurso de reposición, incre-

mentando en un punto el apartado de antigüedad, pasa a ocupar
el número 31 bis de dicho ámbito, que le corresponde por la
puntuación total general de 10,92 puntos.

Cuarto.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso potestativo de reposición ante la Secretaría de Estado de
Justicia en el plazo de un mes, o contencioso-administrativo ante
los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo en el
plazo de dos meses. El plazo se contará a partir del día siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Madrid, 16 de julio de 2002.—El Secretario de Estado, por
delegación (Orden de 29 de octubre de 1996), el Director general
de Relaciones con la Administración de Justicia, Carlos Lesmes
Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

15037 RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2002, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que, en cumplimiento
de Resoluciones recaídas en recursos de reposición
números R/122/02 y 139/02, se rectifica la de 30 de
enero de 2002 por la que se aprueba y publica la
relación definitiva de aspirantes que superaron las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ofi-
ciales de la Administración de Justicia, turno restrin-
gido.

En cumplimiento de Resoluciones de 31 de mayo y 19 de junio
de 2002, recaídas en los recursos de reposición núme-
ros R/122/02 y R/139/02, interpuestos por doña Josefa Con-
cejero Gallardo y don Manuel González Martínez, contra Reso-
lución de 30 de enero de 2002 («Boletín Oficial del Estado» de
12 de febrero), que hizo pública la relación definitiva de aspirantes
que superaron las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
de Oficiales de la Administración de Justicia, turno restringido
de concurso de méritos, convocadas por Orden de 14 de noviembre
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del día 29),

Esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Primero.—Proceder a rectificar la Resolución de 30 de enero
de 2002 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de febrero) por la
que se aprueba y publica la relación definitiva de aspirantes que
superaron las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de
Oficiales de la Administración de Justicia, turno restringido de
concurso de méritos, ámbito Andalucía, incluyendo en la misma
a doña Josefa Concejero Gallardo y a don José Manuel González
Martínez, con las puntuaciones y números de orden que a con-
tinuación se detallan:

Ámbito Andalucía

Historial
académico

Historial
profesional Antigüedad

Número
de orden

Documento nacional
de identidad Apellidos y nombre Total

E A B C D A B

37 bis 25.943.451 González Martínez, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . — 8,00 0,46 4,00 — 8 3,50 23,96
42 bis 46.328.428 Concejero Gallardo, Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2,55 0,32 2,80 5 12 — 23,67


